spectrometer) para el grupo de NanoElectrocatalysis and Sustainable Chemistry del Institut Català de 

Nanociència i Nanotecnologia (ICN2), Centro de Excelencia Severo Ochoa. 

Las especificaciones técnicas del suministro se encuentran detalladas en el Pliego de Prescripciones 

Técnicas. 

B. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL CIENTO CINCO EUROS CON 

CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). 

VALOR ESTIMADO 

2025-26 ICN2 

Presupuesto base de licitación 112.105,58 € 

Prórrogas No se prevén 

Modificaciones No se prevén 

TOTAL 112.105,58 € 

B.1. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL CIENTO CINCO EUROS 

CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). En la presente licitación, el IVA no es aplicable debido a que, 

por ser la empresa invitada a participar a la licitación de un Estado Miembro de la Unión Europea, 

deberá calificarse la transacción a realizar de operación intracomunitaria.